THÔNG BÁO

V/v Triển lãm tranh với chủ đề: “GIA ĐÌNH HỌA SĨ – NÉT VẼ YÊU THƯƠNG”

Chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3

           Kính thưa Quý Phụ Huynh,

 Nhằm giúp các bé phát triển khả năng sáng tạo của mình và gắn kết hơn với gia đình;

 Để chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3;

 Đồng thời thực hiện công tác phối hợp với phụ huynh trong việc xây dựng “Trường

học hạnh phúc cho trẻ mầm non” trường Mẫu giáo Hướng Dương tổ chức Triển

lãm tranh với chủ đề: “GIA ĐÌNH HỌA SĨ – NÉT VẼ YÊU THƯƠNG” dành

cho các bé yêu cùng phụ huynh của các bé để cả gia đình có thể trải nghiệm những

giây phút tuyệt vời! Kính mời quý Phụ huynh các lớp tham gia.

1. Hình thức:

- Phụ huynh cùng bé làm tranh tại nhà, hoàn thành tranh  và đóng khung.

- Tác phẩm được thực hiện bằng tay và không sử dụng bất kỳ công cụ đồ họa nào.

- Tranh có thể vẽ, cắt dán, hoặc xé dán, hoặc phụ huynh có thể sáng tạo tranh với

những nguyên vật liệu khác nhau.

- Kích cỡ tranh khổ từ A3  A0.

2. Nội dung tranh: phụ huynh có thể chọn 1 trong các chủ đề sau:

- Chủ đề ngày 8/3

- Chủ đề gia đình

- Chủ đề Thành phố 50 mùa hoa.

3. Thời gian góp tranh:

Gửi tác phẩm của gia đình cùng 1 tấm hình trong quá trình cả nhà thực hiện tác

phẩm tại văn phòng từ ngày 3/3 – 7/3

4. Thời gian triển lãm tranh:

Các tác phẩm sẽ được nhà trường Triễn lãm tại trường từ ngày 08/03/2024 đến

hết ngày 15/03/2024. Tranh sau khi triển lãm sẽ được sử dụng trang trí trong khuôn

viên của trường.

 Nhà trường rất mong nhận được sự tham gia của các bé và Quý Phụ Huynh trong

chương trình vẽ tranh “GIA ĐÌNH HỌA SĨ – NÉT VẼ YÊU THƯƠNG” này. Hãy

để tình cảm gia đình được thể hiện qua những bức tranh đầy màu sắc và đầy tình yêu

nhé!